ПРОТОКОЛ № 2/2017
заседания бюро  секции  «Теории и педагогики дизайна»

ОТРО «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

г. Санкт-Петербург наб. р. Мойки, 8

7 апреля2017 года

На заседании присутствовали:

Дромова Н.А., Клюшкин И.В., Натус Н.И., Ободовский В.А., Пономаренко С.И.

Заседание открыто в 19.00

Повестка дня заседания бюро секции:

1. Основные задачи секции на 2017. Председатель секции  Клюшкин И.В.

2. Обращение бюро секции теории и педагогики  к правлению  ОТРО СПб Союз дизайнеров с просьбой о
ходатайстве  перед Администрацией СПб о награждении члена секции «Теории и педагогики дизайна»
Натус Натальи Игоревны Грамотой Губернатора СПб.

1. С докладом по первому вопросу выступил Клюшкин И.В.,  Задача секции  «Теории и педагогики
дизайна» сделать работу более активной. Члены секции не являются образцами активности. Это
объяснимо, т.к. преподавание в различных ВУЗах занимает все время. Тем не менее,
необходимо проводить семинары, заниматься обменом информации и творческим опытом. В
самое ближайшее время необходимо разработать график приглашений  членов секции  в
разные ВУЗы.

        2. С информацией по второму вопросу повестки дня выступил Пономаренко С.И Наталья Игоревна
Натус – активный член секции. Она участвует практически во всех мероприятиях проводимых СПб СД и
секцией. Ее студенты участвуют во всероссийских   и петербургских конкурсах. И часто, довольно
успешно. С.И. Пономаренко предложил ходатайствовать  перед Правлением СПб СД о том, что бы
Правление обратилось в Администрацию СПб, что бы Натус Н.И. была награждена Грамотой
Губернатора СПб. Все присутствующие  члены бюро секции «Теории и педагогики дизайна»
проголосовали единогласно.

Председатель секции «Теории и педагогики дизайна» Клюшкин И.В.

Секретарь секции Дромова Н.А.